

# Svensk Förening för Obesitas/Metabol kirurgi- SFOK

## Verksamhetsberättelse 2020/2021

### **Ytterligare ett år i skuggan av corona**

Ytterligare ett verksamhetsår som har präglats av den världsomspännande coronapandemin. Även detta år genomför vi vårt årsmöte digitalt.

En övergripande reflektion är att vi kan glädjande konstatera att obesitas äntligen på ett tydligt sätt är på väg att komma på agendan, såväl i den allmänna debatten som inom sjukvården.

Här kommer lite information om gångna verksamhetsåret.

### **Styrelsens sammansättning och arbete**

Undertecknad har varit ordförande och Anders Thorell sekreterare. Ville Wallenius webmaster och Stephan Axer kassör. Övriga ledamöter har varit Carl-Magnus Brodén, Mikael Wirén och Johan Ottosson (SOREg-representant).

Styrelsen har hållit 2-3 telefonmöte per termin. Det fanns en ambition att genomföra ett fysiskt möte på försommaren, men olika faktorer förhindrade det.

### **Komplikationssymposium**

Vårt populära Komplikationsseminarium har för andra året i rad behövt pausa. Vi har en tydlig ambition att återstarta när möjligt, dock bedömt att vi inte kan få in ett under hösten -21 då vi är delaktiga i andra möten.

### **Webbinarium i samverkan med industrin**

Med stöd av våra industriparters Medtronic och Johnson&Johnson, och arrangerat av Mediahuset i Göteborg, kommer ett webinarium hållas torsdagen den 14/10 kl 14-16. Tema: ***Nya nationella riktlinjer - Vad gör vården och politiken för jämlik och bättre tillgång till obesitaskirurgi?***

Första halvan handlar om bakgrunden till att obesitas är så svårbehandlat och varför kirurgi fungerar samt resultat efter kirurgi (föreläsare CM Brodén, Kajsa Sjöholm fr SOS och Erik Stenberg m SOReg-data). Andra delen blir en debatt med ledande regionalpolitiker samt företrädare för Socialstyrelsen och NPO Endokrin om hur vi i Sverige ska möta den nya utmaningen då Nationella riktlinjer ska implementeras.

Vi hoppas på brett deltagande från såväl sjukvården som beslutsfattare.

### **Samverkan med Svensk Förening för Obesitasforskning (SFO)**

Den 10 december 2021 arrangerar vi för andra gången "Obesitasdagen" i samverkan mellan SFO o SFOK. Temat denna gång är temat ***"Fetmabehandling för barn, ungdomar och unga vuxna"*** på Svenska Läkaresällskapet i Sthlm. Vi räknar med ett kombinerat möte med såväl deltagande på plats och via webben. Gratis för SFOK-medlemmar. Vi lägger programmet på hemsidan så snart finalt.

## **PM och info för sjukvården, kirurgkollegor och patienter**

Fortsatt samverkan med HOBS genom representanter fr SFOK o professionen i ö med att ge patienterna underlag för vad de ska förvänta sig, både före och efter operationen, från sjukvården. Kolla gärna på [hobs.se](https://hobs.se)

## **Hemsidan**

Ville lägger som webmaster med regelbundenhet ut länkar till aktuella studier och reportage samt länkar till aktuella konferenser och symposier.

## **Medlemsavgifter**

Medlemsavgiften har under året varit 200:- för läkare och 100:- för övriga.

Medlemspriset vi betalar till IFSO centralt inkluderar online access till Obesity Surgery. Föreningen betalar mellanskillnaden mellan medlemsavgiften och denna avgift (400 resp 200kr). För medlemmar också reducerad deltagaravgift på IFSOs konferenser.

## **Nationella Riktlinjer för Fetmabehandling**

Sedan hösten 2020 har expertgruppen (nedan) arbetet hårt tillsammans med en arbetsgrupp från Socialstyrelsen där målsättningen är att riktlinjerna ska gå ut på remiss runt årsskiftet 2021/22. Att förvalta det momentum som nu uppstått runt behandling av fetma känns mycket viktigt de närmaste åren.

Centrala expertgruppen för SoS arbete:

Magnus Sundbom (kirurgi, Uppsala), Ylva Trolle-Lagerros (medicin, KI), Lovisa Sjögren (pediatrik, Halland/VG), Kajsa Järholm (bar o ungdomspsykiatri, Region Skåne), Paulina Nowicka (forskare och näringsfysiolog barn, Uppsala). Mycket bra personer!

NPO Endokrin kommer genom Nationell Arbetsgrupp- NAG få uppgiften att nominera personer för bland annat prioritering av olika behandlingar (1-9) och framgent även för att implementera riktlinjerna. Tyvärr har ännu inget organiserat arbete startat ännu.

## **Kirurgveckan**

I samverkan m lokala arrangörerna samt SFÖAK o SIKT genomfördes vid Kirurgveckan i Göteborg ett antal sessioner runt obesitas/metabol kirurgi. Inställning från SFÖAK har varit mkt positiv beträffande input fr oss i planering inför Kirurgveckorna.

Huvudnumret var Ihre-föreläsningen av prof Francois Pattou, fr Lille i Frankrike som talade om NAFLD/NASH och vilken roll metabol kirurgi kan ha i dess behandling.

## **Multidisciplinär samverkan**

MDFO-dagarna kunde p g a pandemin inte genomföras. Vi hoppas att man fortsätter dessa framgent då vi uppfattar att det är viktigt att frågor där som står i centrum berör det multidisciplinära teamet, och naturligt får de rent kirurgiska frågorna stå tillbaka.

För styrelsen

/Torsten Olbers 2021-09-29